
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Ставрополь 
16 декабря 2022 г. № 769-п 

Об утверждении Порядка распределения и предоставления в 2022 году из 
бюджета Ставропольского края бюджету города-курорта Железноводска 
Ставропольского края дотации на премирование муниципального образова
ния - победителя Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная прак
тика» 

В соответствии со статьей 1384 Бюджетного кодекса Российской Феде
рации и на основании распоряжения Правительства Российской Федерации 
от 24 ноября 2022 г. № 3598-р Правительство Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок распределения и предоставления 
в 2022 году из бюджета Ставропольского края бюджету города-курорта Же
лезноводска Ставропольского края дотации на премирование муниципально
го образования - победителя Всероссийского конкурса «Лучшая муници
пальная практика». 

2. Министерству финансов Ставропольского края внести изменения 
в сводную бюджетную роспись бюджета Ставропольского края на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную приказом министер
ства финансов Ставропольского края от 09 декабря 2021 г. № 395-бр, увели
чив бюджетные ассигнования министерству финансов Ставропольского края 
на 2022 год за счет средств, поступивших из федерального бюджета в форме 
дотаций на премирование муниципальных образований - победителей Все
российского конкурса «Лучшая муниципальная практика», предоставляемых 
в 2022 году за счет бюджетных ассигнований, выделенных из резервного 
фонда Правительства Российской Федерации в соответствии с распоряжени
ем Правительства Российской Федерации от 25 мая 2022 г. № 1287-р, в рам
ках подпрограммы «Оценка эффективности деятельности органов государ
ственной власти субъектов Российской Федерации по повышению качества 
управления региональными и муниципальными финансами и повышению 
уровня социально-экономического развития субъектов Российской Федера
ции и муниципальных образований» государственной программы Россий
ской Федерации «Развитие федеративных отношений и создание условий 



для эффективного и ответственного управления региональными и муници
пальными финансами», на общую сумму 18 000,00 тыс. рублей на предо
ставление в 2022 году из бюджета Ставропольского края бюджету города-
курорта Железноводска Ставропольского края дотации на премирование му
ниципального образования - победителя Всероссийского конкурса «Лучшая 
муниципальная практика». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края - министра 
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Губернатор 
Ставропольского В .В .Владимиров 



УТВЕРЖДЕН 

ением Правительства 
опольского края 

кабря 2022 г. № 769-п 

ПОРЯДОК 

распределения и предоставления в 2022 году из бюджета Ставропольского 
края бюджету города-курорта Железноводска Ставропольского края дотации 
на премирование муниципального образования - победителя Всероссийского 
конкурса «Лучшая муниципальная практика» 

1. Настоящий Порядок определяет механизм распределения и предо
ставления в 2022 году из бюджета Ставропольского края бюджету города-ку
рорта Железноводска Ставропольского края дотации на премирование муни
ципального образования - победителя Всероссийского конкурса «Лучшая му
ниципальная практика» (далее соответственно - краевой бюджет, дотация, по
лучатель). 

2. Дотация бюджету получателя предоставляется из краевого бюджета 
за счет дотации на премирование муниципальных образований - победителей 
Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика», предоставляе
мой в 2022 году из федерального бюджета краевому бюджету в соответствии 
с распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2022 г. 
№ 3598-р (далее - дотация из федерального бюджета). 

3. Дотация предоставляется министерством финансов Ставропольского 
края получателю на цель, указанную в пункте 1 настоящего Порядка, в соот
ветствии со сводной бюджетной росписью краевого бюджета на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов, утверждаемой в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации и законодательством Ставрополь
ского края, в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных и до
веденных в установленном порядке министерству финансов Ставропольского 
края. 

Размер дотации бюджету получателя составляет 18 000,00 тыс. рублей. 

4. Министерство финансов Ставропольского края после получения от 
Управления Федерального казначейства по Ставропольскому краю информа
ции о поступлении дотации из федерального бюджета в краевой бюджет осу
ществляет перечисление в бюджет получателя дотации на казначейский счет 
получателя, открытый в Управлении Федерального казначейства по Ставро
польскому краю. 



5. Направление использования дотации определяется получателем само
стоятельно в соответствии с принимаемым им муниципальным правовым ак
том. 


